ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	25 апреля   2019 года

	№ 16

Об     исполнении   прогнозного плана

приватизации             муниципального

имущества муниципального образования
«Холм - Жирковский район» Смоленской
 области  за  2018 год

           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением о  приватизации муниципального имущества муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, утвержденным решением Холм-Жирковского районного Совета депутатов  от 28.03.2008№15, Холм-Жирковский районный Совет  депутатов
          РЕШИЛ:
         1.Утвердить Отчет о выполнении Прогнозного плана  приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2018 год согласно приложению к настоящему решению.
        2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам.
	       3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его подписания, и подлежит обнародованию.

Председатель

Холм-Жирковского

районного Совета депутатов

Смоленской области

_________________ А.М. Егикян

Глава муниципального образования           «Холм-Жирковский район»

Смоленской области

   _________________ О.П. Макаров

«_____»                           2019 года
Приложение
           к решению
             районного Совета депутатов
           от   25.04.2019 №16
ОТЧЁТ

об исполнении Прогнозного плана (Программы)

 приватизации муниципального имущества муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на  2018 год

Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области  в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» проведены мероприятия по выполнению Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2018 год, утверждённого решением  Холм-Жирковского Совета депутатов Смоленской области от 31 октября 2018 года  № 39.
В указанный план приватизации  был включен 1 объект муниципального движимого имущества.

 По данному имуществу, подлежащему продаже в 2018 году, проведена техническая инвентаризация и подготовлены задания на оценку. Стоимость объекта определялась на основании отчёта об оценке рыночной стоимости в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.

Факт исполнения задания по доходам от продажи муниципального имущества в рамках прогнозного плана составил - 54,56925 тыс. руб.

В рамках исполнения Прогнозного плана приватизации на 2018 год денежные средства фактически перечислены в бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

Таблица 1.
№ п/п

Местонахождение, площадь,

кв.м.

Способ приватизации

Рыночная стоимость,

тыс.руб.

Дата продажи

Покупатель

Цена сделки приватизации, тыс.руб.

1

УАЗ-31519, регистрационный номер Р-372 ВН 67

Открытый аукцион

24,253

14.12.2018г

Физическое лицо

54,56925

С победителем торгов заключён  договор купли-продажи  транспортного средства, оплата по этому договору произведена в бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

Приватизация иного имущества  в течение 2018 года не осуществлялась.

Информационное обеспечение торгов проводилось путём размещения извещения о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в районной газете «Вперед».

Таким образом население было проинформировано о прогнозном плане приватизации.

PAGE
2